
N r

Treść:

Poz.
Zarządzenia Wojewody Suwalskiego

114 — Nr 45/87 z dnia 23 listopada 1987 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.
115 — Nr 40/3/ z dnia 23 listopada 1987 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierzą!.

poz. 1 1 4 

zarządzanie nr 45/87 

Wojewody Suwalskiego 

z dnia 23 listopada 1987 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierzą}.

W związku ze stwierdza Ve m wścieklizny u je toto na teranie miej­
scowości Hajnówek gmina GoHap na podstawie art. 2, 25, 2ó, 27 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 
roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 67 3 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie § 325, 327 roz­
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 roku 
wydanego w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, 
Skarbu i Komunikacji w sprawie wykonania rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypo,poli'ej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalcza­
niu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz 16/ 
wraz z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1.
ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wście­

klizną obejmujący miejscowość Hajnówek gmina Gołdap craz 
okręg zagrożony obejmujący miejscowości: Botkuny, Szyliny, Ję­
drzejów, Galwiecie, PGR Batkuny, PGR Galwiecie, Pluszkjejmy 
Budwiecie. • ,

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy wstrzymać urządza­
nie polowań na okres trwania zarazy z wyjątkiem dokonywania po­
jiedyńczych odstrzałów zwierząt łownych, a w szczególności zwie­
rząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, wykazujących objawy 
choroby albo agresywności w stosunku do ludzi lub zwierząt.

§ 3.
W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym na'eży:

— psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu; w raz e prowa­
dzę iia psów zaopatrzyć je w bezpieczne kagańce i trzymać 
na smyczy.

— odławiać wałęsające się psy i koty.
Nie należy:

— wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwole­
nia urzędowego lekarza weterynarii,

— zdejmować -kor i otwierać zwłok z» e zqt łownych padłych 
lub pochodzących z odstrzałów sanit rny:h.

W przypadku nie wykonania obowiązków wynikających z niniej­
szego zarządzenia w stosunku do zobowiązanych zostanie wdro­
żone postępowanie egzekucyjne niezależnie od pociągnięcia ich d 
odpowiedzialności karno-administracyjnej, stosownie do art. 9 
wymienionego wyżej rozporządzenia i utraty prawa do odszkodo­
wania i zapomogi.

§ 4.

Zarządzenie ninie;;ze na'ejy podać do publicznej wiadomoś 
w sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 5.

Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia czyni się Naczel­
nika Miasta i Gminy w Gołdapi.

§ 6.

nadzór nad wykonanie n postanów'e i zarządzenia pracow 
będzie Wojewódzki lekarz Weterynarii.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda 
Kazimierz Jabłoń

poz. 1 1 5 

Zarządzenie nr 46/87 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 23 listopada 1987 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku z i stwierdzeniem wścieklizny u lisa dzikiego na1 
ranie miejscowości Leszcze rek gmina Suwałki na podstawie art. 
25, 26 i 27 rozporządzania Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. Nr 77, poz. 6/3 wraz z późniejszymi zmianami) 
na podstawie § 325, 32/ rozporządzenia Ministra Rolni 
z dnia 9 stocznia 1928 roku wydanego w porozumieniu z M 
strami: Spraw Wewnętrznych, Skarbu i Komunikacji w spraw 
wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. Nr 19, poz. 167 wraz z późniejszymi zmianami) 
rządza się, co następuje:

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

S u w a ł k i ,  d n i a  2 3  l i s t o p a d a  1 9 8 7  r*



str. 1 1 3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 26/poz. 1 1 5

§ 1.

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wście­
klizną obejmujący miejscowość: Leszczewek gmina Suwałki oraz 
zagrożony wścieklizną obejmujący miejscowości: Leszczewo, Sta­
iry Folwark Tartak, Cimochowizna, Piertanie, Burdeniszki, Magda­
lenowo, Czerwony Folwark, Sobole,vo, Krzywe, Huta Mała Huta 
'Gowrych Ruda, Płociczno — gmina Suwałki.

§ 2‘
W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy wstrzymać urzą­

dzanie polowań na okres trwania zarazy z wyjątkiem dokonywa­
nia pojedyńczych odstrzałów zwierząt łownych, a w szczególności 

:wierzqt opuszczających swe o:toj > i kryjówki, wykazujących objawy 
:horoby albo agresywności w sto unku do ludzi lub zwierząt.

r 2

1 * *
iv r

§ 3.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy:
- psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu; w razie prowa­

dzenia psów zaopatrzyć je w bezpieczne kagańce i trzymać 
na smyczy, 

lie należy:
wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwole­
nia urzędowego lekarza weterynarii,
zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych 
lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

v

f i

§ 4.
W przypadku nie wykonania obowiązków wynikających z ni­

niejszego zarządzenia w stosunku do zobowiązanych zostanie 
wdrożone postępowanie egzekucyjne niezależnie od pociągnięcia 
do odpowiedzialności karno-administracyjnej, stosownie do art. 96* 
wymienionego wyżej rozporządzenia i utraty prawa do odszkowa­
nia i zapomogi.

§ 5.
Zarządzenie niniejsze należy podać do publicznej wiadomości 

w sposób ogólnie przyjęty, na danym obszarze.

§ 6.

Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia czyni się Naczel­
nika Gminy w Suwałkach.

§ 7

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować 
będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
U rzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda 
Kazimierz Jabłoński

I

t•i i*


